

گزارش

انحراف برخی کشورهای عربی در نشست منامه از فلسطین به توهمات ضد ایرانی

بازی امارات در زمین اسرائیل



اورانیوم مورد نیاز برای کاربردهای صلح آمیز ترغیب کردند، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جزو لاینفک و ابدی سرزمینی جمهوری اسلامی ایران است.ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه بند مربوط به جزایر سه‌گانه ایرانی واقع در خلیج فارس مندرج در بیانیه سی و سومین نشست سران اتحادیه عرب در بحرین را غیرقابل قبول دانست و آن را محکوم کرد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: به دفعات تصریح و تأکید شده است که جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جز لاینفک و ابدی سرزمینی جمهوری اسلامی ایران بوده و طرح اینگونه ادعاهای بی‌اساس در این بیانیه مردود است.سخنگوی

در حالی که جهان معطوف به مسئله فلسطین است در اقدامی انحرافی و با تحریک امارات، بیانیه پایانی اجلاس کشورهای عربی در شهر منامه پایتخت بحرین ادعاهای واهی درباره جزایر سه گانه ایرانی را تکرار کرد. نسل‌کشی در غزه در حالی به اولویت اول جهان مبدل شده است و بسیاری از کشورها و ملت‌ها خواستار مقابله با رژیم صهیونیستی هستند، که برخی کشورهای عربی خواسته یا ناخواسته در زمین آمریکا و صهیونیست‌ها برای انحراف افکار عمومی از مسئله فلسطین به حاشیه‌ها ایفای نقش می‌کنند چنانکه شرکت کنندگان در سی و سومین اجلاس سران کشورهای عضو اتحادیه عرب پنجشنبه در بیانیه ای پایانی، ادعای واهی اماراتی بودن جزایر سه‌گانه ایرانی را تکرار کردند.این شرکت کنندگان بدون توجه به اسناد و حقایق تاریخی که مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه را اثبات می‌کند و استفاده از نامی جعلی برای «خلیج همیشه فارس» در بیانیه خود، از ایران خواستند که به ایده امارات برای یافتن راه حل مسالمت آمیز برای این موضوع از طریق مذاکرات مستقیم یا رجوع به دیوان بین‌المللی دادگستری براساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد پاسخ دهد تا به زعم آنها، امین امر به تقویت امنیت و ثبات منطقه فارس منجر شود.

به نوشته این روزنامه، شرکت کنندگان در بند دیگری از بیانیه خود بار دیگر خواستار خاورمیانه‌عاری از سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی شدند و از حق کشورها در برخورداری از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای حمایت کردند و کشورها را به عمل به تعهدات و همکاری کامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و عدم عبور از سطح غنی‌سازی

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: اراده جدی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه بر این است که ظرفیت‌های نهفته گروه بریکس را به توانمندی‌های فعال و مشترک تبدیل و از آن برای ساختن جهان عادلانه بهره گیرند.

علی‌باقری که بنا به دعوت رئیس‌جمهوری تاتارستان با هدف شرکت در پانزدهمین اجلاس بین‌المللی اقتصادی روسیه- جهان اسلام به کازان سفر کرده است، این سخنان را در نشست تخصصی بررسی مناسبات جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در این اجلاس بیان کرد.وی تأکید کرد: اراده جدی ما در گروه بریکس این است که زمینه پیوستن دیگر بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی را برای حرکت مؤثرتر و اثربخش‌تر در مناسبات بین‌المللی به دنبال داشته باشیم.معاون وزیر امور خارجه از گروه بریکس به عنوان هسته اولیه و پیشران اراده جمعی بین‌المللی برای ساختن جهانی مبتنی بر عدالت و تأمین منافع کشورهای مستقل یاد کرد.وی اظهار داشت: از این منظر، نشست آتی سران گروه بریکس در جمهوری تاتارستان که در دوره ریاست روسیه بر این گروه برگزار خواهد شد از نظر ما نشست بسیار مهم و تعیین‌کننده خواهد بود. تلاش جدی ایران و روسیه این است که این نشست را به نقطه عطفی

نمایدگی ایران طی دو نامه جداگانه به شورای امنیت اتهامات علیه ایران در مورد وضعیت اوکراین و یمن را رد کرد.
نمایدگی ایران نزد سازمان ملل متحد طی نامه‌هایی جداگانه به ادعاهای مطرح شده از سوی آمریکا و انگلیس علیه کشورمان در ارتباط به تحولات اوکراین و یمن واکنش نشان داد و این ادعا را بی‌جا دانست.
در نامه اول آمده است:
یدیونسفه ارجاعات ناروا و بی‌پایه و اساس نمایندگان ایالات متحده و بریتانیا علیه جمهوری اسلامی ایران درخصوص استفاده از پهپادهای ایرانی در درگیری‌های اوکراین که طی جلسه توجیهی علنی اخیر شورای امنیت شورای سازمان ملل متحد در مورد اوکراین که در ۱۴ مه ۲۰۲۴ تحت عنوان دستور کار «حفظ صلح و امنیت اوکراین» مطرح شد، رد می‌نماید.
بر خلاف این ادعاهای بی‌اساس، جمهوری اسلامی ایران از ابتدای مناقشه اوکراین همواره موضعی بی‌طرفانه اتخاذ نموده و این موضع اصولی بدون تغییر باقی مانده است. لذا هرگونه ادعایی مبنی بر دخالت جمهوری اسلامی ایران در فروش، صادرات یا انتقال سلاح بر خلاف تعهدات بین‌المللی‌اش کاملاً بی‌اساس بود و قطعانه مردود است.
ایران بار دیگر بر تعهد تزلزل‌ناپذیر خود به پایبندی به قوانین بین‌المللی بشردوستانه تأکید می‌کند.نماینده ایران تأکید کرد: همچنین مایلیم از

رد ادعاهای ضد ایرانی در شورای امنیت درباره اوکراین و یمن

فرصت استفاده نموده و قویاً ادعاهای مشابه و ارجاعات نامناسب علیه کشورم را در بیانیه‌های نمایندگان ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و سوئیس که در خلال جلسه توجیهی آزاد شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره اوکراین مطرح شد، رد کند.

همچنین نمایندگی ایران در نامه دوم نوشت:
یدیونسفه ادعای نماینده ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی ایران که در خلال نشست علنی شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد وضعیت یمن مورخ ۱۳ می ۲۰۲۴ تحت عنوان دستور کار «وضعیت خاورمیانه» مطرح شد، مردود اعلام می‌گردد.مایه تاسف است که نماینده آمریکا بار دیگر از تریبون شورای امنیت برای پیشبرد منافع سیاسی کوتاه‌فکرانه خود و توجیه و مشروعیت‌بخشی به اقدامات غیرقانونی و تجاوزات نظامی مستمرا آمریکا علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن با نشر اکاذیب و اطلاعات نادرست علیه جمهوری اسلامی ایران در خصوص وضعیت یمن استفاده کرد.جمهوری اسلامی ایران این ادعاهای بی‌اساس را صراحتاً رد می‌کند. به همین ترتیب، جمهوری اسلامی ایران ادعاهای مشابهی را که نمایندگان ایالات متحده، بریتانیا و فرانسه در جلسه توجیهی شورای امنیت در ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ در مورد همان دستور جلسه (۲۴/۳۰۲۲۰۲۴) علیه کشورم مطرح نمودند را مردود می‌داند.

در اجلاس بین‌المللی کازان مطرح شد؛

استقبال ایران از پیوستن اعضای جدید

به بریکس

در همکاری بین کشورهای عضو بریکسس تبدیل کنیم.باقری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اراده رهبران ایران و روسیه برای تقویت مناسبات دوجانبه گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار چند سال قبل خود با آقای پوتین رئیس‌جمهوری روسیه بر این نکته تأکید فرمودند که نگاه ایران به مناسبات دو کشور این است که ایران مستقل و روسیه مقتدری را در سطح منطقه و جهان و ایران مستقلی را در سطح منطقه و جهان داشته باشیم. این دو گزاره، راهبرد اصلی مناسبات ایران و روسیه را تشکیل می‌دهد.وی خاطر نشان کرد: همکاری‌های دو کشور در چارچوب سازوکارهای چندجانبه از جمله بریکس می‌تواند تحقق این بخش از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب باشد.معاون وزیر امور خارجه از اجلاس همکاری‌های روسیه – جهان اسلام به عنوان یک رویداد

و مناسبات دو جانبه، مرکز سیاست خارجی دولت آقای رئیسی است و خرسندیمیم که حجم مبادلات تجاری ما با همسایگان به بیش از ۹۰ میلیارد دلار رسیده است.

وی افزود: روابط قوی و نیرومندی را با همه همسایگان شمالی، غربی، شرقی و جنوبی داریم. سیاست همسایگی به ما کمک کرده تا بتوانیم در توسعه اقتصاد، علم، فناوری، همکاری‌های علمی، فرهنگی و گردشگری و دانشگاهی گام‌های مهمی برداریم. امیرعبداللهیان گفت: همچنین در حوزه صنعت و معدن با توجه به ظرفیت‌های بالایی که در ایران وجود دارد، ما از همکاری قوی با کشورهای همسایه برخورداریم.وزیر امور خارجه تأکید کرد: در بین همسایگان، حوزه تمدنی و حوزه زبان فارسی را هم در بخش شبه قاره، در افغانستان، تاجیکستان و پاکستان داریم و در این حوزه ها هم با نگاه به مباحث تمدنی و زبان فارسی اقدام‌های خیلی موثری انجام شده و سفر اخیر رئیس‌جمهوری به پاکستان در این چارچوب و این نگاه هم دیده شده است.
خبر دیگر در حوزه اقدامات ایران برای تحقق ثبات و امنیت در منطقه آنک نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان خاطرنشان کرد: در دیدار با نماینده ویژه ایتالیا در امور افغانستان اعلام آمادگی کردم ایران حاضر است حسب مشورت‌هایی که دارد به اروپا درخصوص تدوین نقشه جامع همکاری با تأکید بر منافع ملت و کشور افغانستان همکاری تازه‌ای تعریف کند.حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در شبکه ایکس نوشت: «در دیدار با نماینده ویژه ایتالیا در امور افغانستان عنوان داشتم که باید موضوعات و محورهای اجلاس دوحه ۲ مبنی بر واقعیات منطقه و افغانستان باشد.»

مهم در عرصه اقتصاد بین‌المللی یاد کرد و با اشاره به حضور فعالانه ایران در این اجلاس گفت: جمهوری اسلامی ایران و به طور مشخص سفارت کشورمان در مسکو و سرکنسولگری در کازان با همه توان و ظرفیت در حال تلاش هستند که موانع موجود بر سر راه توسعه همکاری‌ها را از میان بردارند و دریچه جدیدی از مناسبات اقتصادی تهران و مسکو را بگشایند.

پانزدهمین اجلاس اقتصادی همکاری‌های روسیه – جهان اسلام (کازان فروم) روز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت‌ماه به صورت رسمی با قرارت قرآن کریم در کازان در فاصله حدود ۸۰۰ کیلومتری مسکو به صورت رسمی آغاز به کار کرد. این اجلاس امروز به کار خود پایان می‌دهد.

لازم به ذکر است کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه طی اظهاراتی اعلام کرد که این دو کشور در حال همکاری و تلاش برای ایجاد یک ارز واحد برای گروه بریکس هستند.وی در یک کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه اجلاس " روسیه – جهان اسلام: کازان فروم " تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان عضو جدید بریکس، در حال انجام کارهای گسترده‌ای در این انجمن است.این دیپلمات گفت: ایجاد ارز واحد جدید در چارچوب این انجمن چیزی است که روسیه و ایران روی آن کار می‌کنند.

ادعای گروسی درباره مسائل پادمانی ایران

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش سالیانه خود را درباره اجرای مسائل پادمانی در میان اعضای این نهاد توزیع و بار دیگر ادعاهایی را علیه ایران تکرار کرده است.

دیدبان هسته‌ای سازمان ملل متحد مدعی است به‌رغم افزایش حضور بازرسان در ایران طی سال گذشته میلادی، میزان درک آن از برنامه هسته‌ای ایران بهبود نیافته است.ویگه شبکه بلومبرگ شامگاه چهارشنبه خبر داده آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارزیابی سالیانه بازرسی هسته‌ای خود را پیش از نشست ماه آینده میلادی در وین، در میان دیپلمات‌ها توزیع کرده است.این رسانه آمریکایی مدعی است در گزارش ۱۱۲ صفحه‌ای که «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آن را تهیه کرده و به رؤیت بلومبرگ رسیده، آمده است: «درحالی‌که کار بازرسی به صورت منظم ادامه دارد، پیشرفت اندکی در حل‌وفصل موضوعات پادمانی باقی‌مانده انجام شده است.»او در ادامه مدعی شده «تا زمانی که ایران این موضوعات باقی‌مانده را شفاف‌سازی نکند، آژانس نمی‌تواند درباره ماهیت صرف‌فصل‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران تصمیم دهد».

در این گزارش همچنین آمده به رغم اینکه بازرسی‌های آژانس در سال گذشته هشت درصد افزایش یافته و

ایران از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ نشان داده اند که تمایلی به درگیری بیشتر در منطقه ندارند و تاکنون توانسته اند تنش‌های منطقه ای را با موفقیت مدیریت کنند.این اندیشکده با بیان اینکه دکترین دفاعی ایران مبتنی بر مفهوم بازدارندگی فعال است، به صورت تلویحی رویکرد ایران را اجرای سیاست «گزینۀ ژاپن» عنوان کرد و افزود: ایران از نظر موازنه خارجی، شبیکه ای از شرکا و متحدان را در سراسر خاورمیانه پایه ریزی کرده است که هدف مشترک آن‌ها مقابله با هژمونی آمریکا و اسرائیل می‌باشد. سیاست‌گذاران ایرانی این مولفه‌های داخلی و خارجی را به‌هم پیوسته می‌دانند به نحوی که می‌تواند تعادلی پایدار را برای حفظ امنیت و منافع ایران ایجاد کند.یونسفده تأکید دارد: ایران به‌عنوان کشوری که در آستانه تبدیل شدن به یک قدرت با تسلیحات هسته‌ای است، ابهام استراتژیکی را در مورد توانایی‌های خود را حفظ کرده است. این امر می‌تواند به عنوان یک ابزار در چانه‌زنی سیاسی استفاده شود. در حالی که جنگ غزه فرصت‌های جدیدی را برای ایران فراهم کرده است تا بر وضعیت سیال موازنه قدرت در منطقه تأثیر بگذارد، این رویکرد هسته‌ای می‌تند هزینه‌های بیشتری را بر تهران تحمیل نمی‌کند بلکه در صورت افزایش فشارهای خارجی، اهرم قابل توجهی را در اختیار ایران قرار می‌دهد تا از آن به عنوان یک ابزار بازدارنده و اهرمی برای چانه‌زنی استفاده نماید. این گزارش در پایان از سرگیری مذاکرات دیپلماتیک با ایران بر سر برنامه هسته ای با تمرکز بر سطح هسته ای شدن در قبال تخفیف تحریم‌ها را یکی از نیازمندی‌های غرب عنوان کرده است.

۵

دیپلماسی

اخبار

فرانسه به دور از فشارهای آمریکا

عمل‌کند

«محمد کاظم آل صادق» سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق، میزبان «پاتریک دورل» سفیر جدید فرانسه در محل سفارت کشورمان در بغداد بود.

در این دیدار دو طرف ضمن بررسی وضعیت روابط دوجانبه، در خصوص آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو کردند. آل صادق با اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی، خواستار ایفای نقش جدی دولت‌های اروپایی از جمله فرانسه جهت توقف جنگ در غزه شد. وی تصریح کرد: انتظار می‌رود فرانسه در روابط دوجانبه‌اش با جمهوری اسلامی ایران، به دور از فشارهای آمریکا تصمیم‌گیری و عمل کند.
سفرسفر فرانسه نیز ضمن اشاره نقش مهم و موثر کشورمان در صلح و ثبات منطقه، از ارتقای روابط دو کشور استقبال کرد.

بورل همچنان برای برجام

تلاش می‌کنند

سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا تصریح کرد که «جو‌سپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، همچنان برای ازسرگیری اجرای کامل توافق سال ۹۴ تلاش می‌کنند.

پیتر استانو مدعی‌شد: هدف ما همواره این بوده است که از طریق راه‌حل دیپلماتیک، از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنیم.این مقام اروپایی در تداوم ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان افزود: ما از ایران می‌خواهیم مسیر هسته‌ای خود را تغییر داده و گام‌های مشخصی را در این زمینه، مانند بهبود فوری سطح همکاری‌های خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بردارد.

سیاست قطعی ایران

حمایت از امنیت بالکان است

وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با آقای «مارکو جورجیج»، انتصاب وی به سمت وزیر امور خارجه صربستان را تبریک گفت.

حسین امیرعبداللهیان با اشاره به رویکرد اصولی کشورمان در خصوص احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورها، بر تعهد و احترام جمهوری اسلامی ایران نسبت به حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی صربستان تأکید کرد. وی تصریح کرد: سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران حمایت از تحکیم ثبات و امنیت در بالکان و ارتقاء همزیستی میان همه اقوام در این منطقه است. مارکو جورجیج وزیر امور خارجه صربستان در این گفتگوی تلفنی ضمن تشکر از تبریک همته‌ای ایرانی، بر اهتمام دولت کشورش برای تداوم تعمیق و گسترش همه جانبه روابط در عرصه دوجانبه و نیز استمرار همکاری‌ها در عرصه های بین‌المللی تأکید کرد.

تعیین مکان جدید

سفارت جمهوری آذربایجان در ایران

به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان مکان جدید سفارت این کشور در تهران مشخص شده است.

ایخان حاجی‌زاده در پاسخ به سوالی درباره بازگشایی سفارت این کشور در تهران گفت: طی چند ماه گذشته در چارچوب تماس‌ها و مذاکرات مقامات و نهادهای ذیربط دو کشور، انتظارات کشورمان به طرف مقابل منتقل شد و کار مناسبات با طرف ایرانی برای جابجایی سفارت به یک مکان جدید که امن تر است و تمام شرایط لازم برای سفارت را برآورده می‌کند، انجام شده است.وی افزود: در نتیجه کارهای انجام شده، محل جدید سفارت مشخص شده است. حاجی‌زاده تأکید کرد: در حال حاضر اقدامات مناسب جهت ایجاد شرایط لازم برای سفارت در محل و ساختمان مذکور در حال انجام است. پس از اتمام کارهای ذکر شده، قرار است فعالیت سفارت در محل جدید از سر گرفته شود.

احضار کاردار استرالیا

در پی تحریم‌های جدید استرالیا علیه تعدادی از مقامات ارشد و نهادهای ایران، کاردار سفارت استرالیا در تهران به وزارت امور خارجه احضار شد. رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه ایران، مراتب اعتراض شدید تهران را به اقدام غیر مستقیم استرالیا در اعمال این تحریم‌های غیر قانونی و غیر موجه به کاردار این کشور ابلاغ کرد.رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه همچنین در دیدار کاردار سفارت استرالیا تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران حق اقدام متقابل را برای خود محفوظ می‌دارد. کاردار سفارت استرالیا هم در این دیدار اعلام کرد موضع جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به کابینا منتقل خواهد کرد.

حمایت پاکستان

از خواهر خوندگی چابهار و گوادر

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با اعلام اینکه ما درباره توافقات ایران با دیگر کشورها اظهار نظر نمی‌کنیم، بر اهمیت روابط برادرانه پاکستان با ایران تأکید کرد و گفت: اسلام‌آباد مصمم به همکاری‌های نزدیک با تهران به ویژه پیشسبرد توافق خواهر خوندگی میان بنادر چابهار و گوادر است.

خانم ممتاز زهرا در واکنش به برخی پرسش‌ها درباره توافق ۱۰ ساله ایران و هند درباره چابهار و موضع‌گیری آمریکا گفت: ما درخصوص توافق ایران با سایر کشورها اظهار نظر نمی‌کنیم و همچنین درخصوص موضع گیری طرف‌های ثالث نیز صحبتی نمی‌کنیم.